Администрация Великосельского сельского поселения

                                                      ПРОТОКОЛ
                                    заседания общественного Совета
                             Администрации Великосельского сельского поселения

11 декабря  2023 года                                                                              № 10

 д. Сусолово

Председатель  - председатель общественного Совета Администрации
                           Великосельского сельского поселения Черцова Н.А.
Секретарь -       Евдокимова Л.И.

Присутствовали:
Члены общественного Совета Администрации Великосельского сельского поселения:  Игнатьева Е.В., Малышева М.И., Михайлова Н.И.,
Глава Великосельского сельского поселения Петрова О.А.
Главный специалист администрации Галиниченко А.В.
Главный специалист администрации  Степина Л.Е.
Главный специалист администрации Цветкова М.П.
Ведущий служащий администрации Морозова О.И.
Ведущий служащий администрации Федина А.И.
Ведущий служащий администрации Федорова Р.А.
Директор МАУК Сусоловский СДК, Пантелеева С.В.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О внесении изменений в  муниципальную программу Великосельского сельского поселения «Развитие системы муниципальной службы и деятельности Администрации Великосельского сельского поселения и ее должностных лиц на 2022-2025 годы».
[bookmark: _Hlk155691740]          Докладывает: Петрова О.А., Глава сельского поселения;
[bookmark: _Hlk155693893]2. О внесении изменений в муниципальную Программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
Докладывает: Цветкова М.П., главный специалист администрации сельского поселения;
3. О внесении изменений в муниципальную Программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
[bookmark: _Hlk155693986]Докладывает: Цветкова М.П., главный специалист администрации сельского поселения;
[bookmark: _Hlk155694109]4. О внесении изменений в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 г.
Докладывает: Цветкова М.П., главный специалист администрации сельского поселения;
5. О внесении изменений  в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
Докладывает: Степина Л.Е., главный специалист администрации
6. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 18.10.2021 № 178.
          Докладывает: Федина А.И., главный специалист администрации
7. О внесении изменений в муниципальную программу Великосельского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы».
[bookmark: _Hlk155694528]          Докладывает: Федорова Р.А., ведущий служащий администрации;
8.  О внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Великосельском сельском поселении на 2022-2025 годы».
          Докладывает: Галиниченко А.В., главный специалист администрации.
9. О внесении изменений О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационного общества Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
         Докладывает: Морозова О.И., ведущий служащий администрации
10. Об  организации новогодних мероприятий на территории Великосельского сельского поселения
         Докладывает: Пантелеева С.В.- директор МАУК Сусоловский СДК.

1.СЛУШАЛИ: Петрову О.А., Главу сельского поселения, которая доложила о внесении изменений в  муниципальную программу Великосельского сельского поселения «Развитие системы муниципальной службы и деятельности Администрации Великосельского сельского поселения и ее должностных лиц на 2022-2025 годы».
ВЫСТУПИЛИ: Черцова Н.А.
РЕШИЛИ: Информацию о внесении изменений в  муниципальную программу Великосельского сельского поселения «Развитие системы муниципальной службы и деятельности Администрации Великосельского сельского поселения и ее должностных лиц на 2022-2025 годы», принять к сведению;

2. СЛУШАЛИ: Цветкову М.П., главного специалиста администрации сельского поселения, которая доложила о внесении изменений в муниципальную Программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Н.И.
РЕШИЛИ: Информацию, о внесении изменений в муниципальную Программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы, принять к сведению

3.СЛУШАЛИ: Цветкову М.П., главного специалиста администрации сельского поселения, которая доложила о внесении изменений в муниципальную Программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
ВЫСТУПИЛИ: Евдокимова Л.И.
РЕШИЛИ: Информацию, о внесении изменений в муниципальную Программу «Совершенствование и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы» ,принять к сведению;

4.СЛУШАЛИ: Цветкову М.П., главного специалиста администрации сельского поселения, которая доложила о внесении изменений в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 г.
ВЫСТУПИЛИ: Малышева М.И.
РЕШИЛИ: Информацию, о внесении изменений в муниципальную Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Великосельского сельского поселения на 2022 – 2025 г.,принять к сведению;

5. СЛУШАЛИ: Степину Л.Е., главного специалиста администрации, которая доложила о  внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы».
ВЫСТУПИЛИ: Евдокимова Л.И., Малышева М.И.
РЕШИЛИ: Принять информацию  о внесении изменений в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»  к сведению.

6. СЛУШАЛИ: Федину А.И., ведущего служащего администрации Великосельского сельского поселения, которая доложила о  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы».
ВЫСТУПИЛИ: Игнатьева Е.В.
РЕШИЛИ: Принять информацию  о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы» к сведению.
7.СЛУШАЛИ: Федорову Р.А., ведущего служащего администрации, которая доложила о внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы».
ВЫСТУПИЛИ: Михайлова Н.И.
РЕШИЛИ: Информацию, о внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы», принять к сведению;

[bookmark: _Hlk155695011]8.СЛУШАЛИ: Галиниченко А.В., главного специалиста администрации, которая доложила о внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Великосельском сельском поселении на 2022-2025 годы».
ВЫСТУПИЛИ: Петрова О.А.
РЕШИЛИ: Информацию, о внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Великосельском сельском поселении на 2022-2025 годы», принять к сведению.
СЛУШАЛИ:  Морозову О.И., ведущего служащего администрации, которая доложила О внесении изменений О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационного общества Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы»
ВЫСТУПИЛИ:Игнатьева Е.В.
РЕШИЛИ: Информацию, о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационного общества Великосельского сельского поселения на 2022-2025 годы», принять к сведению;
10. СЛУШАЛИ: Пантелееву С.В., директора МАУК «Сусоловский СДК», которая доложила об  организации новогодних мероприятий на территории Великосельского сельского поселения
ВЫСТУПИЛИ: Черцова Н.А.
РЕШИЛИ: Принять, информацию об организации Новогодних мероприятий на территории Великосельского сельского поселения, к сведению.

Председатель                                                       Н.А. Черцова

Секретарь                                                             Л.И. Евдокимова